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Wir bewegen Menschen
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Cityliner 312/412 / a 
Einleitung

 
 
Für Ihre Bestellung von Ersatzteilen sind genaue Angaben erforderlich. Nur so ist gewährleistet, dass Ihnen das 
richtige Ersatzteil zugestellt wird. Alle MEYRA-ORTOPEDIA -Rollstühle werden nach dem MEYRA-ORTOPEDIA -
Baukastensystem gefertigt. Ihr Fahrzeug gliedert sich demnach in Baugruppen auf. Zur leichteren Auffindung des 
gesuchten Ersatzteiles ordnen Sie dieses in die entsprechende Baugruppe ein.  
 

Baugruppenübersicht  
Baugruppe 01: Rahmen Baugruppe 12: Schere 
Baugruppe 03: Lenkung Baugruppe 15: Elektrische Anlage 
Baugruppe 04: Antrieb Baugruppe 16: Arbeitstisch 
Baugruppe 05: Druckbremse Baugruppe 17: Stützrollen 
Baugruppe 06: Fahrwerk Baugruppe 20: Sitzkissen 
Baugruppe 07: Rücken Baugruppe 24: Sonstige Codierungen 
Baugruppe 08: Sitz Baugruppe 26: Verkleidung 
Baugruppe 09: Seitenteil Baugruppe 98: Zubehör und Kleinteile 
Baugruppe 10: Beinstütze Baugruppe 99: Schaltpläne 

Im Inhaltsverzeichnis sind die verschiedenen Ausführungen einer Baugruppe aufgeführt; somit finden Sie schnell und 
sicher das gesuchte Ersatzteil.  
 
Hinweis:  
In der Baugruppenübersicht sind auch Baugruppen enthalten, die nicht für Ihr Modell zutreffend sind.  
 

Haftung / Garantie bei Fremdprodukten  
Verwenden Sie keine Fremdprodukte als Ersatz- oder Zubehörteile für MEYRA-ORTOPEDIA -Rollstühle. Diese können 
die Betriebssicherheit des Rollstuhles beeinträchtigen, auch dann, wenn die Fremdprodukte durch eine TÜV-Abnahme 
oder eine behördliche Genehmigung (Allgemeine Betriebserlaubnis) geprüft sind, da der Prüfumfang nicht immer 
ausreicht.  
MEYRA-ORTOPEDIA übernimmt keine Haftung oder Garantie für Fremdprodukte als Ersatz oder 
Zubehörteile sowie für Schäden und Unfälle, die durch deren Auswechselung oder Einbau eintreten.  
 

Sicherheitshinweise bei Verwendung von Ersatzteilen  
- Beim Austausch von Teilen nur das dem Rollstuhl-Modell und Code-Nr. entsprechende Bauteil verwenden.  
- Überprüfen Sie nach Erhalt des bestellten Ersatzteiles die Richtigkeit der Lieferung!  
- Nur autorisierte Fachhändler oder Fachwerkstätten dürfen Reparaturen am Rollstuhl durchführen  
- Führen Sie nach Reparatur des Rollstuhles eine Probefahrt durch. Achten Sie auf ungewöhnliche Fahrgeräusche und 
überprüfen Sie:  
-- die Bremsfähigkeit  
-- die Lenkfähigkeit  
-- den Geradeauslauf  
 
 

Verwendete Abkürzungen  
In den Stücklisten finden Sie folgende Abkürzungen:  
AT bedeutet Austauschteile  
Mit Buchstaben angezogene Teile (Artikel oder Normteile) sind nach Sichtprüfung wiederverwendbar!  
 

Besonderheiten  
Positions-Nr. mit Buchstaben versehen, beziehen sich auf nicht dargestellte Teile (z.B. für die gegenüberliegende 
Seite).  
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Cityliner 312/412 / a  
Bestellbeispiel  

 
Bestellbeispiel  
Gehen Sie für ihre benötigten Bestellbeispiele wie folgt vor:  

1. Typ/Modell  
Entnehmen Sie die Typ-Nr. der Betriebsanleitung, dem Lieferschein oder dem Typenschild unter 
Typ bzw. neben Modell.  
 

2. Baujahr und Fahrzeug-Nr.  
Lesen Sie das Baujahr sowie die Fahrzeug-Nr. vom Typenschild ab, z.B.:  
Baujahr: 97/12  
Fz-I-Nr.: 5678901  
 

3. Baugruppe  
Ordnen Sie das defekte Teil einer Baugruppe zu (siehe Baugruppen-Übersicht).  
 

4. Code-Nr.  
Vergleichen Sie die Code-Nummern vom Lieferschein mit der Code-Auflistung der entsprechenden 
Baugruppe. Code-Nr.: 626 Rückengurthöhe 30cm  
 

5. Darstellung der gewählten Baugruppe mit entsprechender Code-Nr. aufschlagen  
Im Inhaltsverzeichnis ist hinter der Code-Nr. die Seite angegeben, auf der Sie die gesuchte 
Darstellung und Stückliste finden.  
 

6. Artikel-Nr.  
An dem zu bestellenden Ersatzteil ist eine Positions-Nr. angezogen, mit der Sie aus der Stückliste 
die entsprechende Artikel-Nr. ablesen können.  
 

7. Stückzahl festlegen  
Anzahl der zu ersetzenden Bauteile festlegen.  
 
Bemerkung:  
Die in der Stückliste angegebenen Stückzahlen entsprechen der Anzahl der in der Baugruppe (linke 
und rechte Rollstuhlseite) verwendeten Bauteile.  
 

8. Benennung festlegen  
Aus der Stückliste die entsprechende Benennung ablesen.  
 

9. Farbe festlegen  
Entnehmen Sie die Farbcodierung dem Lieferschein.  
 

10. Ersatzteil-Bestellung:  
Für eine korrekte Bestellung geben Sie alle Daten an.  
 

Achten Sie bei Ihrer Bestellung auf die richtigen Bestellangaben; nur so ist gewährleistet, dass Ihnen 
das richtige Ersatzteil zugestellt wird.  
 
Achtung!  
Nachträgliche Veränderungen an dem Rollstuhl sowie Kundenvereinbarungen, die die instandzusetzende Baugruppe 
betreffen, sind bei einer Ersatzteilbestellung anzugeben.  
 
Wichtiger Hinweis!  
Bei jeder Veränderung, die am Rollstuhl vorgenommen wird, sollten vom Fachhändler die entsprechende Code-Nr. 
sowie das Datum der Änderung der Betriebsanleitung des entsprechenden Rollstuhles beigefügt werden. So gibt es bei 
späteren Ersatzteilbestellungen keine falschen Bestellangaben. Original- MEYRA-ORTOPEDIA -Ersatzteile!  
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Cityliner 312/412 / a 
Baugruppe: Rahmen

U-Bg.: Frontteil 3-Rad  

Pos.  Artikel-Nr. St. Bezeichnung  

1 272 363 003 1 FRONTRAHMEN MONT. (FÜR 3-RAD) 

1.1 272 664 218 1 LAGERSCHALENSATZ 

1.2 272 363 004 1 SPERRARRETIERUNG (LAGERSCHALENSATZ 
LENKUNG) 

1.3 272 363 005 2 RAHMENHALTERUNG 

1.4 272 664 200 1 KURVENREDUZIERUNG 

a 207 307 900 4 SECHSKANTSCHR.DIN 931 8.8 M8 X 40 

b 271 364 130 4 SCHEIBE M8 X 1,6 (ø18) 

c 207 320 200 4 SICHERUNGSMUTTER DIN 985 - M8 - 8 A3T 

d 207 342 000 2 LINSENSCHRAUBE M 3 x 6 DIN 7985 4.8 A3T 
SCHWARZ 

e 271 364 130 2 SCHEIBE M8 X 1,6 (ø18) 

f 206 954 100 9 KABELBAND SCHWARZ T 30 R 

g 272 664 199 2 FLAUSCHBAND 

U-Bg.: Frontteil 4-Rad  

Pos.  Artikel-Nr. St. Bezeichnung  

1 272 364 020 1 FRONTTEIL MONT. 

1.1 271 363 121 2 LAGERSCHALENSATZ 

1.2 272 364 021 1 FRONTBLECH (VORDERRAHMEN) 

1.3 271 163 124 1 KLETTBAND FLAUSCH 40 X 15 

1.4 272 364 022 1 DISTANZBUCHSE (VORDERRAHMEN) 

1.5 272 664 200 1 KURVENREDUZIERUNG 

1.6 271 364 130 2 SCHEIBE M8 X 1,6 (ø18) 

1.7 272 664 199 2 FLAUSCHBAND 

1.8 272 364 023 1 GABELSCHAFT 

1.9 272 364 024 1 KLEMMTEIL OBERTEIL MIT GEWINDE 

1.10 272 364 025 1 KLEMMTEIL UNTERTEIL 

1.11 272 364 026 1 FRONTBÜGEL 

1.12 272 364 027 2 BUCHSE (AUF FRONTBÜGEL) 

1.13 272 664 105 1 BATTERIEKABEL MONT. 

1.14 271 364 119 1 SCHEIBE M12 

1.15 271 364 120 1 MUTTER FÜR SPLINT 

1.16 271 364 121 1 SPLINT 

1.17 271 364 122 4 KUGELLAGER SATZ 

1.18 271 364 114 1 ACHSSCHENKEL LKS. 

1.18a 271 364 115 1 ACHSSCHENKEL RTS. 

1.19 271 364 125 2 SCHRAUBE ½ - 20 

1.20 272 264 106 1 SPURSTANGE LANG 

1.21 271 364 124 2 KUGELGELENK RECHTS M8 

1.22 271 364 117 2 MUTTER LKS. M8 
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Cityliner 312/412 / a  
Baugruppe: Rahmen  

U-Bg.: Frontteil 4-Rad  

Pos.  Artikel-Nr. St. Bezeichnung  

1.23 271 364 116 2 KUGELGELENK LINKS M8 

1.24 272 264 103 1 SPURSTANGE KURZ 

a 207 381 000 4 LINSENSCHRAUBE M 8 x 40 10.9 A3T ISO 7380 

b 271 364 130 4 SCHEIBE M8 X 1,6 (ø18) 

c 207 320 200 4 SICHERUNGSMUTTER DIN 985 - M8 - 8 A3T 

d 207 111 700 2 LINSENSCHR.M.KREUZSCHLITZ M 3 X 25 4.8 A2R 

e 207 104 700 2 SECHSKANTSCHRAUBE M 8 X 16 DIN 933 8.8 

f 207 300 000 4 SECHSKANTSCH. M6x25 DIN933 8.8 SCHW. GALV. 
VERZ. 

g 207 308 500 1 SECHSKANTSCHR.DIN 931 M 8X35 

h 207 322 800 2 SECHSKANTMUTTER M 8 A3T 

k 272 663 102 2 SCHEIBE (SOCKELSCHRAUBE) 

m 272 664 197 2 SCHEIBE ø13 X ø2,0 (ø19) 

n 271 364 126 2 MUTTER ½ - 20 

o 207 322 800 2 SECHSKANTMUTTER M 8 A3T 

– 206 954 300 9 KABELBAND REL 250 ART.NR.131-225 10 SCHWARZ 

U-Bg.: Fahrwippe  

Pos.  Artikel-Nr. St. Bezeichnung  

– 1 063 175 1 FAHRWIPPE MONT. M. DAUMENWIPPE CODE 4548-
4584 

1 1 064 366 1 FAHRWIPPE 

2 207 109 400 2 LINSENSCHRAUBE M 4 X 12 DIN 7985 4.8 VERZ. 
MIT KRSCHL. 

3 1 063 179 1 KLEBEFOLIE FAHRWIPPE (RÜCKWÄRTS FAHREN 
SYMBOLIK) 

4 1 063 178 1 KLEBEFOLIE FAHRWIPPE (VORWÄRTS FAHREN 
SYMBOLIK) 

5 8 434 381 1 WIPPENKNOPF LINKS 
CITYPARTNER/SHOPPER/ORTOCAR 

6 8 434 373 1 WIPPENKNOPF RECHTS 
CITYPARTNER/SHOPPER/ORTOCAR 

7 8 016 139 2 UEBERSTECKKAPPE SCHWARZ D 8 X 50 

8 1 063 181 1 FINGERFAHRWIPPE VOLLST. 

9 207 601 800 2 SCHRAUBE CM 4 X 10 DIN 7500 A3K 

10 272 664 232 1 POTENTIOMETER 

– 272 664 233 1 POTENZIOMETERKABEL 
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Cityliner 312/412 / a 
Baugruppe: Rahmen

U-Bg.: Lenker  

Pos.  Artikel-Nr. St. Bezeichnung  

5.1 272 364 047 1 LENKER MONT. 

5.2 272 364 048 1 LENKEROBERTEIL 

5.3 272 264 135 2 HANDGRIFF 

5.4 272 664 140 1 LENKERUNTERTEIL 

5.5 272 364 049 1 GASDRUCKFEDER (IN LENKER) 

5.6 272 664 149 1 DISTANZBUCHSE 

5.7 271 363 274 1 ABSTANDHALTER 

5.8 271 363 183 2 DISTANZSCHEIBE 

5.9 272 364 050 2 DISTANZSCHEIBE (LENKER) 

5.10 272 664 221 1 HUPE 

5.11 272 364 051 1 LICHTKABEL (LENKER) 

5.12 272 664 141 1 FRONTVERKLEIDUNG 

5.13 272 364 052 1 HAUPTKABEL (LENKER) 

5.14 272 664 146 1 FAHRSCHLUESSEL 

5.15 272 364 053 1 LENKBOLZEN 

5.16 272 664 220 2 REFLEKTOR-GELB 

5.17 271 363 200 2 HALTER FÜR GEPÄCKKORB 

– 272 664 143 1 SCHLUESSELSCHALTER 

– 272 664 229 1 ADAPTERKABEL FÜR SCHLÜSSELSCHALTER 

– 272 664 217 1 LADEBUCHSE MONT. (FRONT HECKVERKLEIDUNG) 

U-Bg.: Lenker  

Pos.  Artikel-Nr.  St.  Bezeichnung  

a 207 304 900 4 ZYLINDERSCHRAUBE M 5 X 10 DIN 912 8.8 

b 207 322 000 4 SICHERUNGSMUTTER DIN 985/8 M5 

c 207 307 700 1 SECHSKANTSCHRAUBE M 8 X 90 8.8 

d 271 363 132 2 FEDERRING M8X2,5T 

e 207 320 200 2 SICHERUNGSMUTTER DIN 985 - M8 - 8 A3T 

f 207 598 200 1 ZYLINDERSCHRAUBE M 8 X 70 DIN 7984 - 8.8 A3T 

g 272 664 150 1 SCHRAUBE M6X12 

h 272 664 151 1 SCHRAUBE M8 X 40 

j 272 664 152 1 SCHEIBE ø13 X 6,5 X 1,6 

k 207 626 600 2 LINSENSCHR. DIN 7985 M 6 X 30 4.8 A3T 

m 207 320 500 2 SECHSKANTMUTTER DIN 934/5 SCHW.GALV.VERZ. 
M 6 

n 205 691 900 5 SCHNAPPMUTTER M5 NUL 0521-3 1020504 
F.METRISCHS 

o 207 340 200 2 LINSENSCHR. M5X16 DIN 7985/4,8 SCHW. GAL. 
VERZ. 

p 207 119 000 2 ZYLINDERSCHRAUBE M 2 X 12 DIN 84 5.8 

q 207 013 100 2 HUTMUTTER M 10 DIN 1587 6 

r 271 364 130 2 SCHEIBE M8 X 1,6 (ø18) 

s 207 126 000 4 ZYLINDERSCHR. M 6 X 25 DIN 912 8.8 M.VC 3 
BESCH 

t 271 163 216 4 UNTERLEGSCHEIBE ø13 

u 207 320 500 4 SECHSKANTMUTTER DIN 934/5 SCHW.GALV.VERZ. 
M 6 

v 207 424 000 4 SCHEIBE B 6,4 DIN 125 KUNSTSTOFF SCHWARZ 
STK 

w 207 114 900 4 ZYLINDERSCHRAUBE M 6 X 16 DIN 7984 - 8.8 A3T 

   



Seite 9 

Cityliner 312/412 / a  
Baugruppe: Rahmen  

U-Bg.: Heckteil  

Pos.  Artikel-Nr. St. Bezeichnung  

– 272 364 011 1 HECKTEIL MONT. 

1.0 272 364 019 1 HECKTEIL (RAHMEN) 

1.1 272 664 214 1 AUSLOESEHEBEL MONT. 

1.2 271 363 163 1 KORDEL 

1.3 207 340 200 1 LINSENSCHR. M5X16 DIN 7985/4,8 SCHW. GAL. 
VERZ. 

1.4 271 363 164 1 BOLZEN 

1.5 272 364 012 1 HALTERUNG FÜR GETRIEBE 

1.6 271 363 167 2 PUFFER 

1.7 271 363 168 2 BUCHSE 

1.8 207 133 100 2 SECHSKANTSCHR. M 10 X 50 DIN 931 8.8 

1.9 272 664 201 2 MUTTER M10 X 1,5 SCHWARZ 

1.10 271 363 265 1 HALTEBÜGEL 

– 271 363 272 2 GUMMIPUFFER 49 X 29L 

1.11 207 381 000 4 LINSENSCHRAUBE M 8 x 40 10.9 A3T ISO 7380 

1.12 272 364 013 4 SCHEIBE (HECKTEIL) 

1.13 207 320 200 4 SICHERUNGSMUTTER DIN 985 - M8 - 8 A3T 

1.14 272 364 014 1 HALTEBÜGEL 

1.15 272 364 015 1 HALTEBLECH 

1.16 207 342 200 2 LINSENSCHRAUBE M 3 x 10 DIN 7985 4.8 A3T 
SCHWARZ 

1.17 272 364 016 2 SCHEIBE 

1.18 272 664 213 1 SENSORKABEL (TACHOGEBER) 

1.19 207 342 200 2 LINSENSCHRAUBE M 3 x 10 DIN 7985 4.8 A3T 
SCHWARZ 

1.20 207 011 100 2 SECHSKANTMUTTER M 3 DIN 934 5 

1.21 272 364 017 2 FEDERBEIN 

U-Bg.: Heckteil  

Pos.  Artikel-Nr.  St.  Bezeichnung  

1.22 207 300 900 4 SECHSKANTSCHRAUBE M 8X45 D.931 NR. 240.1200 

1.23 271 364 130 1 SCHEIBE M8 X 1,6 (ø18) 

– 206 954 100 3 KABELBAND SCHWARZ T 30 R 

– 8 018 747 1 FLAUSCHBAND 25 MM SELBSTKLEBEND 
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Cityliner 312/412 / a 
Baugruppe: Rahmen

U-Bg.: Antrieb  

Pos.  Artikel-Nr. St. Bezeichnung  

4 271 363 266 1 ANTRIEB MONT. 

4 471 363 266 1 AT-ANTRIEB MONT. 

4.1 271 363 242 1 MAGNETBREMSE 10KM/H 

4.2 271 363 270 1 KOHLEBÜRSTEN KAPPE 

4.3 271 363 271 1 KOHLEBÜRSTE (STÜCK) 

4.4 271 363 268 1 MOTOR KPL. 

– 471 363 268 1 AT-MOTOR KPL. 

4.5 271 363 141 1 KUPPLUNG 

4.6 271 363 267 1 GETRIEBE MONT. 

– 471 363 267 1 AT-GETRIEBE KPL. 

4.7 272 364 029 1 KLEMMTEIL UNTERTEIL (ANTRIEB) 

4.8 272 364 028 1 KLEMMTEIL OBERTEIL (ANTRIEB) 

– 1 055 531 1 HALLSENSOR ORTOCAR-COMPACT 
KURVENGESCHW.R 

a 205 595 600 4 FLACHKOPFSCHRAUBE M6X16 TYPE KF 
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Cityliner 312/412 / a  
Baugruppe: Räder  

U-Bg.: 3-Rad  

Pos.  Artikel-Nr.  St.  Bezeichnung  

6 272 363 001 1 LENKGABEL MONT. (3-RAD) 

6.1 271 363 102 1 LENKRAD KPL. 

6.2 272 363 002 1 RADGABEL (3-RAD) 

6.3 207 021 500 2 FEDERRING A 10 DIN 127 

6.4 271 363 125 2 6KT SCHR.DIN931 M10 X 25 

6.5 271 363 126 1 ACHSROHR SP-13 

6.6 207 316 300 4 SECHSKANTSCHRAUBE M 8X25 D.933 

6.7 271 363 128 1 FELGE INNEN MIT VENTILBOHRUNG (NUR 3 RAD-
SCOOTER) 

6.8 206 112 600 2 SCHLAUCH 260X85 AV 90°/90° (3.00-4) 0260 

6.9 206 118 302 1 DECKE 3.00-4 GRAU 

6.10 271 363 129 1 FELGE INNEN OHNE VENTILBOHRUNG (FÜR 3 4 
RAD SCOOTER) 

6.12 207 320 200 4 SICHERUNGSMUTTER DIN 985 - M8 - 8 A3T 

6.13 271 363 131 2 KUGELLAGER 

6.14 271 363 130 1 RADNABE 

6.15 271 363 127 2 DISTANZSCHEIBE ø22Xø17X31,3 

6.16 272 364 024 1 KLEMMTEIL OBERTEIL MIT GEWINDE 

6.18 272 364 025 1 KLEMMTEIL UNTERTEIL 

6.19 207 104 700 2 SECHSKANTSCHRAUBE M 8 X 16 DIN 933 8.8 

6.20 207 300 000 4 SECHSKANTSCH. M6x25 DIN933 8.8 SCHW. GALV. 
VERZ. 
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Cityliner 312/412 / a 
Baugruppe: Räder

U-Bg.: 4-Rad  

Pos.  Artikel-Nr.  St.  Bezeichnung  

6.1 272 364 006 1 LENKRAD MONT. (FÜR 4-RAD) 

6.1.1 207 320 200 10 SICHERUNGSMUTTER DIN 985 - M8 - 8 A3T 

6.1.2 272 364 007 2 FELGE INNEN VORNE (LENKRAD ANTRIEBSRAD 4-
RAD) 

6.1.3 206 119 302 2 DECKE 4.10/3.50-5 PROFIL C-156 (STOLLE) 0312 

6.1.4 206 113 600 2 SCHLAUCH 4.10/3.50-5 VENTIL TR 87 90/90 

6.1.5 272 364 008 2 FELGE AUSSEN (LENKRAD 4-RAD) 

6.1.6 207 104 700 8 SECHSKANTSCHRAUBE M 8 X 16 DIN 933 8.8 

6.2 271 363 131 4 KUGELLAGER 

6.3 271 363 134 2 DISTANSCHEIBE ø21Xø17,2X1,0 

6.4 207 011 200 2 SECHSKANTMUTTER M 10 DIN 934 5 

6.5 271 363 142 2 ABDECKKAPPE SILBER 

6.6 272 264 147 2 DISTANZBUCHSE ø21,4X17,6X31 

6.7 272 264 145 2 SCHEIBE ø24X17,2X4,2    
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Cityliner 312/412 / a  
Baugruppe: Räder  

U-Bg.: Antriebsräder  

Pos.  Artikel-Nr.  St.  Bezeichnung  

6.1 272 364 010 2 ANTRIEBSRAD MONT. (3 UND 4 RAD) 

6.1.1 207 320 200 10 SICHERUNGSMUTTER DIN 985 - M8 - 8 A3T 

6.1.2 272 364 007 2 FELGE INNEN VORNE (LENKRAD ANTRIEBSRAD 4-
RAD) 

6.1.3 206 119 302 2 DECKE 4.10/3.50-5 PROFIL C-156 (STOLLE) 0312 

6.1.4 206 113 600 2 SCHLAUCH 4.10/3.50-5 VENTIL TR 87 90/90 

6.1.5 272 364 009 2 FELEGE AUSSEN (ANTRIEBSRAD 3 4-RAD) 

6.1.6 207 315 300 10 6KT.-SCHRAUBE M8 X 20 DIN 933 8.8 A3T 

6.2 271 363 134 2 DISTANSCHEIBE ø21Xø17,2X1,0 

6.3 272 664 187 2 MUTTER M10 X 1,5 

– 271 363 142 2 ABDECKKAPPE SILBER 

   ->(für 4-Rad 4Stück)  
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Cityliner 312/412 / a 
Baugruppe: Sitz

U-Bg.: Komfort-Sitz  

Pos.  Artikel-Nr. St. Bezeichnung  

8 271 363 143 1 SITZ KPL. 

8.1 271 363 144 1 RÜCKENLEHNE MIT KOPFSTÜTZE 

8.2 271 363 181 1 HALTEBÜGEL LINKS 

8.3 271 363 182 1 HALTEBÜGEL RECHTS 

– 271 363 184 1 BECKENGURT 109 

a 271 363 183 2 DISTANZSCHEIBE 

b 207 381 900 2 LINSENSCHR.M.INNENSECHSKT M 8 X 16 10.9 

c 205 599 600 4 FLACHKOPFSCHRAUBE M6 X 25 A3T 

U-Bg.: Sitzschienen  

Pos.  Artikel-Nr. St. Bezeichnung  

8 271 363 180 1 SITZSCHIENEN PAAR 

8.1 207 302 400 4 ZYLINDERSCHRAUBE M 8X16 DIN 912 
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Cityliner 312/412 / a  
Baugruppe: Sitz  

U-Bg.: Teleskoprohr  

Pos.  Artikel-Nr. St. Bezeichnung  

8.3 271 363 145 1 SITZAUFNAHME KPL. 

8.3.1 272 664 103 1 TELESKOPROHR 

8.3.2 272 664 187 1 MUTTER M10 X 1,5 

8.3.3 272 664 102 2 WELLSCHEIBE 

8.3.4 207 350 700 1 ZYLINDERSCHRAUBE M 10 X 60 DIN 6912 8.8 A3T 

8.3.5 271 363 147 1 SITZAUFNAHME 

8.4 207 320 200 6 SICHERUNGSMUTTER DIN 985 - M8 - 8 A3T 

8.5 207 335 000 6 SCHEIBE DIN 9021 B 8,4 

8.6 271 363 148 2 BATTERIEHALTER 

8.7 207 316 300 6 SECHSKANTSCHRAUBE M 8X25 D.933 

U-Bg.: Sitzadapter (Komfort-Sitz)  

Pos.  Artikel-Nr. St. Bezeichnung  

8 271 363 149 1 SITZADAPTER MONT. 

8.1 272 363 000 2 GEWINDESTIFT 

8.2 205 113 800 1 FLÜGELSCHRAUBE M8 X 15 

8.3 271 363 154 1 ADAPTER 

8.4 205 080 900 1 KUNSTSTOFFGLEITER SCHWARZ E 30X30 ART.-
NR.6103030 

8.5 272 663 102 4 SCHEIBE (SOCKELSCHRAUBE) 

8.6 207 322 800 4 SECHSKANTMUTTER M 8 A3T 

8.7 271 363 152 1 ARRETIERBOLZEN 

8.8 271 363 153 1 DRUCKFEDER 

8.9 207 306 000 1 GEWINDESTIFT M.KEGELKUPPE M 8 X 8 10.9 A2R 
M.TUF-LOK 

8.10 271 363 151 1 BEDIENHEBEL 

8.11 271 363 150 1 BEDIENKNOPF 
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Cityliner 312/412 / a 
Baugruppe: Armlehnen

U-Bg.: Armlehnen  

Pos.  Artikel-Nr.  St.  Bezeichnung  

9 271 363 155 1 ARMLEHNE LINKS MONT. 

9a 271 363 156 1 ARMLEHNE RECHTS MONT. 

9.1 271 363 109 2 ARMLEHNENPOLSTER 

9.2 271 363 160 2 ARMLEHNENAUFLAGE 

9.3 271 363 159 2 ARMLEHNENOBERTEIL 

9.4 205 113 800 2 FLÜGELSCHRAUBE M8 X 15 

9.5 271 363 157 1 ARMLEHNENBÜGEL LINKS 

9.5a 271 363 158 1 ARMLEHNENBÜGEL RECHTS 

9.6 271 363 175 1 ABDECKUNG VORNE RECHTS 

9.6a 271 363 176 1 ABDECKUNG VORNE LINKS 

9.7 271 363 177 1 ABDECKUNG HINTEN RECHTS 

9.7a 271 363 178 1 ABDECKUNG HINTEN LINKS 

9.8 271 363 179 2 REFLECTOR PE 146 

a 207 307 900 2 SECHSKANTSCHR.DIN 931 8.8 M8 X 40 

b 207 322 800 2 SECHSKANTMUTTER M 8 A3T 

c 207 308 500 2 SECHSKANTSCHR.DIN 931 M 8X35 

d 207 324 100 2 HUTMUTTER DIN 986/5 SCHW.GALV.VERZ. M 8 

e 205 595 600 4 FLACHKOPFSCHRAUBE M6X16 TYPE KF 

f 207 319 700 4 BLECH SCHRAUBE DIN7981 3,9X16 C-H A3T 
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Cityliner 312/412 / a  
Baugruppe: Elektrische Anlage  

U-Bg.: Lenkverkleidung hinten mont.  

Pos.  Artikel-Nr. St. Bezeichnung  

– 1 063 164 1 LENKERVERKLEIDUNG HINTEN MONT. 

– 272 664 143 1 SCHLUESSELSCHALTER 

– 272 664 229 1 ADAPTERKABEL FÜR SCHLÜSSELSCHALTER 

– 272 664 217 1 LADEBUCHSE MONT. (FRONT HECKVERKLEIDUNG) 

– 1 063 613 1 DISTANZSCHEIBE 

5 1 062 101 1 BEDIENFELDGEHÄUSE MONT. 

5.1 205 115 400 1 DREHKNOPF 

5.2 1 051 864 1 SILIKONTASTATUR 

a 207 345 500 3 SENKSCHRAUBE M 5 x 16 DIN 966 4.8 A3T 
SCHWARZ 

A 0 0 Sollwertgeber/Gasdrehgriff/Fussgas 

B 0 0 Sollwertgeber/Fahrhebelwippe 

C 0 0 nicht belegt 

D 0 0 Lenkwinkelsensor 

E 0 0 Programmierstecker 

F 0 0 Programmierstecker 

G 0 0 Tachosensor 

H 0 0 Schalter Handbremsgriff 

K 0 0 Steigungssensor 

M 0 0 externe Hupe 

N 0 0 Beleuchtung vorne 

O 0 0 Versorgung Heckteil 

P 0 0 Schlüsselschalter 

R 0 0 Stromversorgung 

U-Bg.: Kabelbäume  

Pos.  Artikel-Nr. St. Bezeichnung  

15 272 364 003 2 BATTERIEKABEL MONT. 

– 206 847 800 2 SICHERUNGSEINSATZ FK3 80A 
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Cityliner 312/412 / a 
Baugruppe: Elektrische Anlage

U-Bg.: Batteriehalter  

Pos.  Artikel-Nr. St. Bezeichnung  

15.1 271 363 188 2 BATTERIEGURT 

15.2 271 363 186 1 BATTERIEHALTER RECHTS 

15.2a 271 363 187 1 BATTERIEHALTER LINKS 

a 207 301 300 4 LINSENSCHRAUBE M 5 X 12 DIN7985 4.8 

b 207 020 000 4 FEDERSCHEIBE B 5 DIN 137 

c 207 322 000 4 SICHERUNGSMUTTER DIN 985/8 M5 

– 206 864 200 2 BATTERIE 12V 50AH-20H / 42,5AH-5H 
GESCHLOSSEN 

U-Bg.: Elektronik  

Pos.  Artikel-Nr. St. Bezeichnung  

15.1 272 364 042 1 GRUNDPLATTE FÜR ELEKTRONIK 

15.2 5 006 337 1 ELEKTRONIK 6KM/H (AB 01.2006) PROGRAMMIERT 

– 405 006 337 1 AT-ELEKTRONIK 6KM/H (AB 01.2006) 
PROGRAMMIERT 

15.2 5 006 339 1 ELEKTRONIK 12KM/H (AB 01.2006) 
PROGRAMMIERT 

– 405 006 339 1 AT-ELEKTRONIK 12KM/H (AB 01.2006) 
PROGRAMMIERT 

15.3 272 364 043 1 ELEKTRONIK ABDECKUNG (SPRITZSCHUTZ) 

15.4 272 364 044 1 VERBINDUNGSKABEL 

15.5 272 364 045 1 ADAPTERKABEL 

a 207 113 100 2 LINSENSCHRAUBE M 5 X 25 DIN 7985 4.8 MIT 
KREUZSCHLITZ 

b 207 322 000 2 SICHERUNGSMUTTER DIN 985/8 M5 

c 207 341 400 2 LINSENSCHRAUBE M 5 x 8 DIN 7985 4.8 A3T 
SCHWARZ 

d 207 380 300 4 LINSENSCHRAUBE M 6 X 40 DIN 7380 M. 
INNENSECHSK. 

e 207 417 500 4 SICHERUNGSMUTTER M6 10 A3C 

f 207 111 700 4 LINSENSCHR.M.KREUZSCHLITZ M 3 X 25 4.8 A2R 

g 207 322 400 4 SICHERUNGSMUTTER NM3 DIN985/8 
SCHW.GALV.VERZ. 

h 207 340 600 4 LINSENSCHR. M6x12 DIN 7985 4.8 

– 206 954 300 5 KABELBAND REL 250 ART.NR.131-225 10 SCHWARZ 
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Cityliner 312/412 / a  
Baugruppe: Stützrollen  

U-Bg.: Stützrollen  

Pos.  Artikel-Nr. St. Bezeichnung  

17 272 364 000 1 STÜTZROLLE RECHTS MONT. 

17a 272 364 001 1 STÜTZROLLE LINKS MONT. 

17.1 272 364 002 2 STÜTZROHR 

17.2 271 363 138 2 STÜTZRAD 

17.3 207 308 400 2 SECHSKANTSCHRAUBE M 6X40 D.931 

17.4 207 320 000 2 HUTMUTTER M 6 DIN 986 

17.5 207 335 100 4 SCHEIBE B 6,4 DIN 9021 
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Cityliner 312/412 / a 
Baugruppe: Verkleidung

U-Bg.: Frontverkleidung 3-Rad  

Pos.  Artikel-Nr. St. Bezeichnung  

26 272 363 007 1 FRONTVERKLEIDUNG MONT. 

26.1 272 363 008 1 FRONTVERKLEIDUNG (BODENPLATTE O. 
ANBAUTEILE) 

26.2 272 364 037 1 SCHEINWERFER MONT. 

– 206 869 900 1 GLÜHLAMPE 12 V 15 W B.NR.09166 SOCKEL PZ 6 S 

26.3 272 664 158 2 SCHEIBE ø10 X 5,2 X 1 

26.4 272 664 157 2 BLINKER 

– 8 406 587 2 GLÜHLAMPE 12V 10W 

26.5 272 363 009 1 FUSSMATTE (GUMMI) 

26.6 272 363 010 1 STOSSSTANGE 

26.7 272 664 165 1 BELEUCHTUNGSKABEL 

26.8 272 364 040 1 FALTENBALG (FRONTVERKLEIDUNG/LENKSÄULE) 

a 207 341 100 4 LINSENSCHRAUBE M 4 x 10 DIN 7985 4.8 A3T 

b 207 322 000 2 SICHERUNGSMUTTER DIN 985/8 M5 

c 207 345 500 4 SENKSCHRAUBE M 5 x 16 DIN 966 4.8 A3T 
SCHWARZ 

d 271 364 136 4 SCHEIBE ø12 X 5,2 X 1 

e 271 363 214 24 PLASTIK NIET ø5 

f 207 380 300 4 LINSENSCHRAUBE M 6 X 40 DIN 7380 M. 
INNENSECHSK. 

g 207 417 500 4 SICHERUNGSMUTTER M6 10 A3C 

h 272 664 180 3 CLIPHALTER 

j 206 843 000 3 KABELBAND SCHWARZ T 120 S 

U-Bg.: Frontverkleidung 4-Rad  

Pos.  Artikel-Nr. St. Bezeichnung  

26 272 364 035 1 FRONTVERKLEIDUNG MONT. 

26.1 272 364 038 1 FUSSMATTE (FÜR BODENPLATTE 4-RAD) 

26.2 272 664 165 1 BELEUCHTUNGSKABEL 

26.3 272 364 040 1 FALTENBALG (FRONTVERKLEIDUNG/LENKSÄULE) 

26.4 272 364 036 1 FRONTVERKLEIDUNG (BODENPLATTE 4-RAD O. 
ANBAUT.) 

26.5 272 364 039 1 FRONTVERKLEIDUNG (MITTLERER STOSSFÄNGER 4-
RAD) 

26.6 272 664 157 2 BLINKER 

– 8 406 587 2 GLÜHLAMPE 12V 10W 

26.7 272 364 037 1 SCHEINWERFER MONT. 

– 206 869 900 1 GLÜHLAMPE 12 V 15 W B.NR.09166 SOCKEL PZ 6 S 

26.8 206 843 000 3 KABELBAND SCHWARZ T 120 S 

26.9 271 163 241 1 KLETTBAND HAFT 

a 271 363 214 18 PLASTIK NIET ø5 

b 207 340 200 4 LINSENSCHR. M5X16 DIN 7985/4,8 SCHW. GAL. 
VERZ. 

c 271 364 136 4 SCHEIBE ø12 X 5,2 X 1 

d 272 664 180 3 CLIPHALTER 

e 207 341 400 2 LINSENSCHRAUBE M 5 x 8 DIN 7985 4.8 A3T 
SCHWARZ 

f 272 664 158 6 SCHEIBE ø10 X 5,2 X 1 

g 207 417 500 2 SICHERUNGSMUTTER M6 10 A3C 

h 207 114 900 2 ZYLINDERSCHRAUBE M 6 X 16 DIN 7984 - 8.8 A3T 

k 207 322 000 2 SICHERUNGSMUTTER DIN 985/8 M5 

n 207 341 100 2 LINSENSCHRAUBE M 4 x 10 DIN 7985 4.8 A3T 



Seite 21 

Cityliner 312/412 / a  
Baugruppe: Verkleidung  

U-Bg.: Heckverkleidung  

Pos.  Artikel-Nr. St. Bezeichnung  

26.1 272 364 030 1 BATTERIEHAUBE MONT. 

– 273 264 011 1 BATTERIEHAUBE OHNE ANBAUTEILE 

26.2 272 364 031 1 SCHUTZBLECH LINKS 

26.3 272 364 032 1 SCHUTZBLECH RECHTS 

26.4 272 664 171 2 KLETTBAND 

26.5 271 363 204 1 SCHUTZKAPPE 

U-Bg.: Heckverkleidung  

Pos.  Artikel-Nr.  St.  Bezeichnung  

26.6 272 364 033 1 HECKVERKLEIDUNG MONT. 

– 273 264 012 1 HECKVERKLEIDUNG OHNE ANAUTEILE 

26.7 271 363 111 2 RÜCKLICHT MONT. 

– 206 964 000 2 GLÜHLAMPE 12V 21/5 W (2 FADENLAMPE 
RÜCK/BREMSLICHT) 

– 8 406 587 2 GLÜHLAMPE 12V 10W 

26.8 272 664 174 2 KLAMMER 

26.9 272 664 175 2 SCHRAUBE 

26.10 272 664 176 2 RÜCKSTRAHLER ROT 

26.11 272 264 110 1 VERBINDUNGSKABEL 

26.12 272 664 180 2 CLIPHALTER 
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Cityliner 312/412 / a 
Baugruppe: Zubehör

U-Bg.: Rückspiegel  

Pos.  Artikel-Nr. St. Bezeichnung  

5 271 363 248 1 SPIEGEL LINKS MONT. 

5.1 271 363 249 1 SPIEGEL LINKS 

5.1a 272 664 215 1 SPIEGEL RECHTS 

5.2 271 363 250 1 HALTERUNG 

5.3 271 363 251 1 KLEMMSTÜCK HINTEN 

5.4 271 363 252 1 KLEMMSTÜCK VORNE 

a 207 192 900 2 ZYLINDERSCHRAUBE M 6 X 25 DIN 912 10.9 A3T 

U-Bg.: Beckengurt  

Pos.  Artikel-Nr. St. Bezeichnung  

3 271 363 184 1 BECKENGURT 109 
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Cityliner 312/412 / a  
Baugruppe: Zubehör  

U-Bg.: Zubehör  

Pos.  Artikel-Nr.  St.  Bezeichnung  

   Gepäckkorb-Lenkereinheit  

– 1 058 996 1 EINKAUFSKORB ZUSÄTZLICH INCL. HALTER 

– 271 363 200 2 HALTER FÜR GEPÄCKKORB 

– 207 381 300 4 LINSENSCHRAUBE M6X16 DIN 7380 

   Heckmakierungstafel  

– 1 058 988 1 HECKMARKIERUNGSTAFEL MONTAGESATZ 
CITYLINER1363/1364 

– 206 962 900 1 HECKMARKIERUNGSTAFEL CODE 676 (OHNE 
HALTERUNG F. E-ROLLST.) 

   Ladegeräte  

– 1 053 509 1 LADEGERÄT UNIVERSAL 24V/6A 40AH/20H - CODE 
400 

– 205 577 800 1 LADEGERÄT 24V/6A 3-POL.NEUTRIK TYP E230 
G24/6 B40-FL 

   Gehilfenhalter  

– 3 086 642 1 GEHHILFENHALTER 

   Elektrischer Sitzlift kpl.  

– 1 061 625 1 MONTAGESATZ ELEKTRISCHER SITZLIFT CODE 
4156 

– 271 363 256 1 SITZLIFTMOTOR ELEKTRISCH 

   Code 4586; Fussgas  

– 1 054 530 1 FUSSGAS MONTAGESATZ CODE 4586 ORTOCAR 

U-Bg.: Zubehör  

Pos.  Artikel-Nr. St. Bezeichnung  

  Gasdrehgriff links  

– 1 052 987 1 GASDREHGRIFF KPL.LINKS ORTOCAR-4 CLASSIC 

– 5 006 170 1 GASDREHGRIFF LKS NACHRÜSTSATZ ORTOCAR-4 
CLASSIC 

  Gasdrehgriff rechts  

– 1 052 986 1 GASDREHGRIFF KPL.RECHTS ORTOCAR-4 CLASSIC 

– 5 006 169 1 GASDREHGRIFF RTS NACHRÜSTSATZ ORTOCAR-4 
CLASSIC 
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